平成３０年６月吉日

医療関係機関

各 介護関係機関  管理者 様

福祉関係機関

別府市介護支援専門員協会

 理事長 安部 明夫

(公印省略)

平成３０年度第２回

介護支援専門員資質向上研修会(ご案内)

拝啓 梅雨の候、貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。

 さて、平成３０年４月に介護・医療・福祉のトリプル改定が行われ介護保険では地域包

括ケアシステムの更なる推進をはじめ、自立支援・重度化予防、多様な人材確保等が示さ

れました。

そこで今回、医療、介護、福祉関係者の方々を対象に「平成３０年度介護報酬改定」

について研修会を開催することとなりました。研修会では厚生労働省老健局振興課課長

補佐の川部勝一氏をお招きし、介護保険改定のポイント、改定から見えてくる今後の

動向等についての講演をしていただきます。つきましては誠にお忙しいこととは思いま

すが多くの方々にご参加していただけますよう心よりお願い申し上げます。

尚、ご不明な点がございましたら、下記の担当者までご連絡ください。

 敬具

記

日   時  平成３０年７月２１日(土) １０:００～１２:００(２時間程度)

       受付時間 ９:３０～

場   所  別府市社会福祉会館 多目的大広間

〒８７４-０９０８ 別府市上田の湯町１５番４０号

内   容  演題「平成３０年度介護報酬改定等について」(仮題)

              講師 厚生労働省 老健局 振興課 課長補佐 川部 勝一 氏

参 加 費  別府市介護支援専門員協会 正会員 無料

大分県介護支援専門員協会 会 員 １,０００円 (お一人様)

              一 般 ２,０００円 (お一人様)

以上

お問い合わせ先

別府市介護支援専門員協会

                         事務局 平川 孝史

TEL 0977-67-3356  FAX 0977-66-5533

               一般用参加

下記、必要事項をご記入のうえ平成３０年7 月 18日（水）午後 5時

までに、FAXもしくはご持参で回答ください（FAXの場合送信票不要）

FAX 0977-66-5533

事業所名

事業所住所

担当者名

連絡先

参加者氏名                         一般・別府会員・大分県協会員

参加者氏名                         一般・別府会員・大分県協会員

参加者氏名                         一般・別府会員・大分県協会員

参加者氏名                         一般・別府会員・大分県協会員

参加者氏名                         一般・別府会員・大分県協会員

※別府市介護支援専門員協会正会員の方は別府会員に〇印を大分県介護支援専

門員協会の会員で別府市協会の会員でない方は大分県協会員に〇印を、それ

以外の方は一般に〇印をつけてください

別府市介護支援専門員協会へのご意見・ご要望があればご記入ください。

講師に対しての事前質問等もご記入ください。

返信（回答）用紙

別府市介護支援専門員協会 主催

平成 30 年度第 2 回研修会参加申込書

(

   出欠確認表

一般・会員(別府・大分)

別府市介護支援専門員協会　主催

別府市社会福祉会館　多目的大広間
　〒874-0908　別府市上田の湯町15番40号

１００名（予定）
　※定員になり次第、締め切らせていただきます。

別府市協会員　・　賛助会員　　無料
大分県協会員　1,000円　　　一般　2,000円
　※参加費は当日受付にて徴収いたします。おつりがいらないようにご準備下さい。

平成30年7月18日（水）まで
　※裏面の参加申し込み用紙に必要事項をご記入の上
　　　下記事務局までFAXにてお申し込み下さい。

　　　　　　　　別府市介護支援専門員協会　事務局（平川）
　　　　　　　　TEL：0977-67-3356　　FAX：0977-66-5533

　※参加者には受講証明書を交付いたします。

平成30年度　第2回　介護支援専門員資質向上研修

定　員

申込方法

会　場

厚生労働省　老健局　振興課

　『平成30年度
　　　　介護報酬改定等について』

講　師

日　時

参加費

課長補佐　　川部　勝一　氏

平成 30年 7月 21日 （土）

10：00～12:00　（受付　9：30から）

　介護報酬改定から３ヶ月、報酬改定から見えてくる、今後の介護保険について現役の介護支援専門官が講演し
てくれます。ケアマネジャーはもちろん、各サービス事業所、医療・福祉関係者の方々も必見です。

　　　　H25～H27
　　　　H28～H29

　　　　H30～

老健局振興課課長補佐（総合事業、地域包括担当）
社会・援護局福祉基盤課福祉人材確保対策室室長補佐

老健局振興課課長補佐（介護支援専門官）
　（社会福祉士及び介護福祉士法担当）

　講師プロフィール

 『平成30年度

          介護報酬改定等について』

研修会のご案内

講 師

日 時

会 場

定 員

参加費

申込方法

お問い合わせ先